
 

 

 
   

Svar til Rasmus Steenberger (F) – Spørgsmål om triv-
selsindsatser - læring fra Roskilde 

Rasmus Steenberger (F) har den 19. maj 2026 stillet følgende spørgs-

mål til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen: 

 

"Med afsæt i Roskilde kommunes trivselsregnskab for sundhed og om-

sorg (vedlagt) vil jeg gerne spørge forvaltningen, hvilke muligheder 

der er for at København kan lære af de effektfulde tiltag fra Roskilde 

(cirkler, social henvisning, mv), fx ved at udbygge eller justere eksiste-

rende tiltag. Herunder mulighed for at prioritere tiltag som del af råde-

rummet ifbm. ældrereformidlerne.”  

 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningens svar  
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen følger med interesse udvikling og 

implementering af både Seniorcirkler og Social Henvisning i Roskilde 

Kommune og i andre af landets kommuner. Forvaltningen ser et poten-

tiale i begge koncepter som strategiske veje til at fremme trivsel og fo-

rebygge og mindske ulighed i sundhed og undersøger derfor, hvordan 

de to koncepter kan tilpasses Københavns Kommune.  

Efter SUND blev præsenteret for Roskilde kommunes arbejde med Se-

niorcirkler i foråret 2025 mødtes forvaltningerne med henblik på en 

mere dybdegående erfaringsudveksling. Efterfølgende er der indgået 

aftale med en hjemmeplejeenhed om at pilotafprøve en mindre senior-

cirkel efter sommerferien. Forvaltningen sidder også med i en følge-

gruppe for et pilotprojekt mellem almen praksis på Vesterbro/Sydhav-

nen, Frivilligcenter VKV og Ældresagen om Social Henvisning for at få 

inspiration.  

Et fremadrettet arbejde med Seniorcirkler er oplagt at koble til øvrige 

igangværende indsatser, der typisk er placeret i de byområder, hvor be-

hovet for støtte til at blive en del af et fællesskab er størst. Det kan fx ske 

under projektet ”Mobilisering af et aktivt civil- og lokalsamfund” (finan-

sieret med Ældreformmidler 2025) eller i arbejdet med de kommende 

Senior+ boligområder. I forhold til Sociale Henvisninger er der oplagte 

brobygningsmuligheder mellem en bydækkende udbredelse af Sociale 

Henvisninger og kommunens socialfaglige indsats i almen praksis.  

Såvel Seniorcirkler som Social henvisning kan prioriteres indenfor ram-

merne af ældrereformsmidlerne. 
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Til Rasmus Steenberger (F)  

 


